
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Иркутск

О внесении изменения в распоряжение службы по тарифам Иркутской 
области от 3 июня 2024 года № 79-441-ср

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, 
Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным 
постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года 
№ 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании 
Правления службы по тарифам Иркутской области 9 апреля 2025 года:

1. Внести в пункт 1 распоряжения службы по тарифам Иркутской 
области от 3 июня 2024 года № 79-441-ср «Об установлении платы за 
подключение (технологическое присоединение) объекта капитального 
строительства ЗГМКУ «Дирекция единого заказчика-застройщика» к системе 
теплоснабжения ООО «Комфорт-Сити» (ИНН 3814038721) в 
индивидуальном порядке» изменение, заменив слова «(НДС не облагается)» 
словами «(без учета НДС. В соответствии с подпунктом 1 пункта 8 статьи 
164 Налогового кодекса Российской Федерации с 1 января 2025 года 
ООО «Комфорт-Сити», применяющее упрощенную систему 
налогообложения, исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с 
исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость по налоговой 
ставке 5 процентов).».

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию.

Руководитель службы А.Р. Халиулин


